
str.1 Příležitostná razítka, R nálepky a cenné nálepky APOST rok 2009
datum pošta PSČ text
1.5.-30.10.2009 Město Albrechtice 793 95 PR "Město Albrechtice. Expozice poštovnictví, 
u přílež.expozice ppp Po-Pá na poště Zámek Linhartovy a motiv poštovního dostavníku" 
a v So na zámku Linhartovy
24.8.-6.9.2009 Jihlava 1 586 01 CN APOST/text "100 let MHD"
u přílež.oslav výročí
1.9.-30.9.2009 Chřešťovice 398 17 CN APOST/text "110 let"
u příležitosti 110.výročí pošty
1.9.-30.9.2009 Rovensko pod 512 63 CN APOST/text "140let" povol.zkratka Rovensko p.T.

Troskami u příležitosti 140.výročí pošty
3.9.-5.9.2009 Praha 9 190 00 PR "12.MEZINÁRODNÍ VELETRH SBĚRATEL,

Praha 9 a logo Sběratele"
od 3.9.2009 Praha 9 190 00 R nál.samolep./přítisk "12.mezinárodní veletrh 
do spotřeby, série č.1-5000 Sběratel, 3.-5.9.2009,190 00 Praha 9 a logo Sběratele"
5.9.2009 Praha 9 190 00 PR "POŠTOVNÍ SPRÁVA SPOJENÝCH NÁRODŮ,

DEN OSN, VELETRH SBĚRATEL, PRAHA 9"
ppp v PVA Praha 9-Letňany, dne 3.9. a 4.9. (čtvrtek a pátek) od 10,00 h. do 18,00 hod., v sobotu
5.9. od 10,00 hod. do 16,00 hod.
Své materiály se žádostí o PR a R nál. zasílejte v dostatečném časovém předstihu na adresu:
ČP-Region Praha, odd. P PH/1, Holečkova 10, 225 07 Praha 5. Obálku označte "Sběratel".
5.9.-18.9.2009 Prostějov 2 796 02 CN APOST/text "120l.MZD"povol.úprava"Prostějov2"
u přílež.120. výročí Moravské západní dráhy Prostějov
8.9.-12.9.2009 Jičín 1 506 01 PR "Festival Jičín-Město pohádky"
ppp v areálu MÚ Jičín, 8.9.-11.9. od 9,00 h.do 17,00 h., v sobotu 12.9. od 9,00h. do 12,00 h.
od 9.9.2009 Valašské Meziříčí 6 757 06 R nál.samolep. / přítisk "710 let Krásna nad Bečvou 
do spotřeb. série 1-1000 (1299-2009)"    u příl.výr.města Krásno nad Bečvou
10.9.-20.9.2009 Pelhřimov 393 01 PR "Městská památková rezervace 1969-2009,
u přílež.40.výr.založení MPR Pelhřimov  Pelhřimov"
od 10.9.2009 Pelhřimov 393 01 R nál.samolep./přítisk "40let MPR Pelhřimov" 
do spotřeb. série č.1-1000
18.9.2009 Jilemnice 514 01 PR "Křest aršíku Křivoklátsko, Jilemnice" s vyobraz.

rakem a logem WWF
18.9.2009 Jilemnice 514 01 PR "Kouzlo rytiny 18.9.2009 Jilemnice" (Martin Srb)
ppp v Krkonošském muzeu v Jilemnici,  od 9,00 h. do 17 h. 
19.9.2009 Poštovní muzeum 110 00 PR "Praha 1-19.9.2009, s vyobrazeným motivem

Nové mlýny 2, Praha 1  vesnice a ptáčkem" 
ppp u přílež.výstavy "Jan Kavan-poštovní známka a drobná grafika", PM vydá příležitostnou dopisnici
23.9.-30.9.2009 Ruprechtov 683 06 CN APOST/text "Vět.mlýn"
u přílež.vydání poštovní známky s větrným mlýnem v Ruprechtově
26.9.2009 Praha 1 110 00 PR "Návštěva papeže Benedikta XVI. v ČR, 26.-28.9.
PR bude používáno na přep.č.17 v době od 2009, Praha-Brno-Stará Boleslav", s vyobraz.znakem 
08,00 h. do 20,00 h., v prodeji přílež.dopisnice papeže 
27.9.2009 Brno 2 602 00 PR "Návštěva papeže Benedikta XVI. v ČR, 26.-28.9.
ppp bude zřízena na ploše letiště 2009, Praha-Brno-Stará Boleslav", s vyobraz.znakem 
Brno-Tuřany od 06,30 h. do 18,00 h. papeže
28.9.2009 Brandýs nad Labem- 250 02 PR "Návštěva papeže Benedikta XVI. v ČR, 26.-28.9.

Stará Boleslav 2 2009, Praha-Brno-Stará Boleslav", s vyobraz.znakem 
ppp od 08,00 h. do 20,00 h. v místě setkání papeže
na "Proboštské louce" nedaleko historického centra Staré Boleslavi
30.9.2009 Plzeň 1 301 00 PR "30.9.2009 Přecházení na digitální vysílání, Krašov

Plzeň 1"s vyobr.postavičkou TV maskota tzv."digiboy"
13.10.-18.10.09 Jihlava 1 586 01 CN APOST/text "Výstava poštovních známek" a logo 
u přílež Národní výstavy poštovních známek KF Jihlava (vydány v nákladu 4008 ks) do spotř.



aktualiz. v Praze, dne 18.8.2009 Chábová Marie, pošta Praha 016-prodej filatelie
str.2 Příležitostná razítka, R nálepky a cenné nálepky APOST rok 2009
datum pošta PSČ text
13.10.-18.10.09 Jihlava 50 586 99 PR "Jihlava 50, Výstava poštovních známek, 

Poštovna Jihlava 2009" a s vyobrazeným Neptunem
od 13.10.2009 Jihlava 50 586 99 R nál./přítisk "Jihlava 2009, výstava poštovních 
do spotřebování Poštovna známek, Jihlava 50" (série č.1-1000) 
od 14.10.2009 Vyškov 1 682 01 DENNÍ PR  "s motivem Vyškova"
Razítko bude používáno poprvé ve dnech 14.10.-18.10.2009 při křtu známky  "Umělecká řemesla-
historická kamna biedermeier" na ppp v muzeu Vyškov .Dále při akcích pořádaných ve spolupráci  
s městem Vyškov, muzeem nebo místním KF a k razítkování filatelistického materiálu
17.10.2009 Hradec Králové 2 500 02 PR "175 let národní hymny, František Škroup, Osice"
u příležitosti výročí vzniku české národní hymny
31.10.2009 Praha 1 110 00 PR "31.10.2009,Přecházení na digitální vysílání,Cukrák

Praha 1" s vyobr.postavičkou TV maskota tzv."digiboy"
28.11.2009 Poštovní muzeum 110 00 PR "Josef Provazník, Fotografie, Poštovní muzeum

Nové mlýny 2, Praha 1 Praha 1 a s vyobrazeným historickým fotoaparátem" 
ppp u přílež.výstavy "Josef Provazník-úřední fotograf MPT", PM vydá příležitostnou dopisnici 
30.11.-4.12.09 Štramberk 742 66 CN APOST/text "Štramberk 650 let"
u příležitosti výr.první zmínky o městě Štramberk
aktualiz. v Praze, dne 18.8.2009 Chábová Marie, pošta Praha 016-prodej filatelie

UPOZORNĚNÍ: 

1) NA ZMĚNU DNE VYDÁNÍ: Aršík České středohoří a OP Křivoklátsko vyjdou 2.9.2009 
2) DNE 2.9.2009 BUDE V PRODEJI "DÁRKOVÉ BALENÍ" ROČNÍKU 2008 S ČERNOTISKEM
   (ZNÁMKOVÁ TRADICE)

Prodejny filatelie pošty Praha 016 (přepážka č.29 a č.30) budou z důvodu čerpání dovolené 
v červenci a v srpnu otevřeny: pondělí-pátek, od 10,00 h. do 13,00 h.// 13,30 h. do 16,00 h.

Zdravím, M.Chábová

POKUD MÁTE E-MAIL ADRESU, SDĚLTE NÁM JÍ NA : posta.p101168@cpost.cz
urychlíte tím "přesun" informací a nám usnadníte práci!!!!



Příležitostná razítka, R nálepky a cenné nálepky APOST rok 2009
od 7.7.2007 Oslavany 664 12 DENNÍ PR  "Hodně štěstí do manželství, Oslavany"
den.raz.s motivem labutí je určeno především k orážení svatebních gratulací 
od 7.7.2007 Křtiny 679 05 DENNÍ PR  (bez textu) s motivem "čápa s dítětem"
den.raz. s motivem je určeno především k orážení gratulací k narození dítěte 
od 23.2.2009 Opava 1 746 01 Denní poštovní razítko s erbem města  
do odvolání na filatelistické přepážce pošty Opava 1
27.12.08.-6.1.09 Praha 012-Hrad 119 00 PR "PF 2009, Praha 012 Hrad"
23.1.-31.1.2009 Slavičín 763 21 CN APOST/text "-40 let KF" (u příl.výr.založ.KF)
24.1.-26.1.2009 Pardubice 2 530 02 PR "XV. Zimní národní sportovní hry zaměstnanců
ppp v hotelu FIT&FUN v Harrachově v Krkonoš.    České pošty-Harrachov v K.,Pardubice 2"
2.2.-14.2.2009 Milostín 270 05 PR"SV.VALENTÝN,MILOSTÍN"pošta bude mimořádně

otevřena v sobotu 14.2. 08,00-11,00 hod.
7.2.2009 Poštovní muzeum 110 00 PR "Pošta očima dětí, Praha 1"

Nové mlýny 2, Praha 1 ppp u příl.výstavy
      AKCE U PŘÍLEŽITOSTI MISTROVSTVÍ SVĚTA V KLASICKÉM LYŽOVÁNÍ
18.2.-1.3.2009 Liberec 1 460 01 CN APOST/text "FIS MS2009"(u příl.MS v klasickém 

Nám.Dr.E.Beneše 559/28 lyžování)
pošta bude otevřena:19.2.-28.2. Po-Pá 08,00-22,00 hod.;v So 08,00-12,00 hod./18,00-22,00 hod.; 
v Ne 18,00-22,00 hod.
18.2.-1.3.2009 Liberec 1 - ppp PR "FIS NORDIC WORLD SKI CHAMPIONSHIPS,

Liberec 1"
18.2.-1.3.2009 Liberec 1 - ppp PR "FIS NORDIC WORLD SKI CHAMPIONSHIPS,

Liberec 1" s vyobrazením běžce na lyžích
18.2.-1.3.2009 Liberec 1 - ppp PR "FIS NORDIC WORLD SKI CHAMPIONSHIPS,

Liberec 1" s vyobrazením letu na lyžích
od 18.2.2009 Liberec 1 - ppp R nál./přítisk "FIS MS2009" (série č.1-10 000)
do spotřeby R nálepky a PR budou používány na ppp takto:
18.2.2009 Stř. ppp Tipsport Arena Liberec 18,00 - 22,00 hod.
19.2.2009 Čtvr. ppp Vesec 10,30 - 15,00 hod.

ppp Ještěd 16,15 - 18,30 hod.
20.2.2009 Pá ppp Vesec 12,00 - 15,00 hod.

ppp Ještěd 16,00 - 18,30 hod.
21.2.2009 So ppp Vesec 12,00 - 14,30 hod.

ppp Ještěd 15,30 - 18,30 hod.
22.22009 Ne ppp Vesec 11,30 - 16,30 hod.
23.2.2009 Po ppp Liberec 1 (tréninkový den bez soutěží)
24.2.2009 Út ppp Vesec 10,00 - 14,30 hod.
25.2.2009 Stř. ppp Vesec 10,00 - 14,30 hod.
26.2.2009 Čtvr. ppp Vesec 12,00 - 16,30 hod.
27.2.2009 Pá ppp Vesec 12,00 - 15,00 hod.

ppp Ještěd 16,00 - 19,00 hod.
28.2.2009 So ppp Vesec 12,00 - 14,00 hod.

ppp Ještěd 15,00 - 18,00 hod.
1.3.2009 Ne ppp Vesec 12,00 - 17,00 hod., včetně slavnostního zakončení MS 
Své žádosti zasílejte na adresu pošty Liberec 1
V prodeji budou 1xdopisnice s tématickým přítiskem a 6x pohlednice se známkou (5x10,-;1x17,-) -
 datum vydání 18.2.2009) (Kontakt na Olympsport:B.Polák,p.př.47,150 21 Praha 5)
21.-22.2.2009 Praha 1 110 00 SR "EUROPEAN CHAMPIONSHIPS 2009 PRAHA" 
ME střelba ze vzduchových zbraní (Postália, černá barva)
28.2.2009 Praha 6 160 00 SR  (černá barva) s polárním námětem k 20.výročí 
9,00h.-13,00h. Kafkova 19 založení české antarktické polární stanice NELSON
13.3.2009 Praha 915 190 15 SR  "Obrana Čajánkových kasáren……"

K Radonicům 8,Satalice viz. příloha
15.3.2009 Praha 012-Hrad 119 00 SR "Konec tzv. druhé republiky……." viz.příloha



30.3.-17.4.2009 Kraslice 358 01 PR "Velikonoční pošta, Kraslice"
1.4.-30.4.2009 Trutnov 1 541 01 CN APOST/text "-80r.KF" (u příl.výr.založ.Klubu filat.)
22.4.-24.4.2009 Trutnov 1 541 01 PR "80 let klubu filatelistů, Trutnov 1"
PR bude používáno na ppp v budově Staré radnice v Trutnově
4.4.2009 Praha 1 110 00 SR "FINAL FOUR 2009 CHAMPIONS LEAGUE"

přep.č.17 u příl.turnaje v odbíjené(znehod.černá b.)Olympsport
18.4.2009 Poštovní muzeum 110 00 PR "Pošta-vlaky-cesty,Jiří Bouda,Poštovní muzeum,

Nové mlýny 2, Praha 1 Praha 1" ppp u příl.výstavy
22.4.-24.4.2009 Turnov 2 511 02 CN APOST/text povolený přítisk"Turnov2-150let dráhy"
24.4.2009 Turnov 2 511 02 PR"Turnov 2 a vyobr.lokomotiva vyjíždějící z tunelu"

ppp u příl.150.výr.železnice Pardubice-Turnov
4.5.2009 Praha 012-Hrad 119 00 SR "Generál M.R.Štefánik…." (viz.obrázek)

orážecí, černá barva, v době 08,00-19,00 hod.
7.5.-9.5.2009 Praha 7 170 00 PR "Prague International Marathon 2009"
ppp Maratonské Expo, Výstaviště Holešovice,Praha 7
15.5.2009 Bylany 538 01 CN APOST/text "Bylany-100 let pošty"
16.5.2009 Praha 6 160 00 SR  "Bohumil Němeček,ZLATO,lehký welter,ROMA 
u přílež.oslav životního jubilea olympijského 1960,16.5.2009,SETKÁNÍ,Olympsport,
vítěze v boxerské soutěži ( výplatní , červená barva)
18.5.2009 Praha 011 118 00 PR "110 let založení Českého olympijského výboru,

Josefská 43/4 Praha 011" u příležitosti oslav založení ČOV
od 18.5.2009 do spotřeb. R nál.samolep./přítisk "110 let ČOV" (série 1-300)  
18.5.-23.5.2009 Turnov 1 511 01 CN APOST/text "Turnov 1-80 let KF"
22.5.-29.5.2009 Valašské Meziříčí 1 757 01 PR "1884-125 let - 2009, Muzeum Valašské Meziříčí,
u přílež.výročí muzea Zámek Kinských, Valašské Meziříčí 1 a vyobraz. erb"
od 22.5.2009 Valašské Meziříčí 1 757 01 R nál./přítisk "125 let muzea 1884-2009" 
do spotřeb. (série č.1-1000) u příl.výročí muzea
27.5.2009 Praha 85 180 05 SR "Pomník OPERACI ANTHROPOID rtm.Jan Kubiš

U třešňovky 492 a rtm.Josef Gabčík 27.května 1942"
u přílež.odhalení pomníku (orážecí,černá barva)
1.6.-5.6.2009 Dolní Újezd u 569 61 CN APOST/text povol.zkratka "D.Újezd u Lit.130let"

Litomyšle výročí založení pošty
1.6.-30.6.2009 Český Krumlov 1 381 01 CN APOST/text povol.zkratka "Č.Krumlov 1-700let"
1.6.-30.6.2009 Český Krumlov 2 381 02 CN APOST/text povol.zkratka "Č.Krumlov 2-700let"
1.6.-30.6.2009 Český Krumlov 3 381 03 CN APOST/text povol.zkratka "Č.Krumlov 3-700let"
1.6.-30.6.2009 Český Krumlov 4 381 04 CN APOST/text povol.zkratka "Č.Krumlov 4-700let"

u přílež.výročí města
6.6.2009 Vyšší Brod/PM 382 73 PR "Cisterciácký klášter, 750 let od založení, Vyšší
u příl.oslav výr.založ.kláštera a slavnostního Brod" (ppp v pobočce Poštovního muzea Vyšší Brod)
uvedení české poštovní známky z emise Krásy naší vlasti "Cisterciácký klášter Vyšší Brod" 
12.6.2009 Litomyšl 570 01 PR "Festival Smetanova Litomyšl - 60 let, 1949-2009,
ppp na poště,u příležitosti 60.ročníku hudebního festivalu                                                    Litomyšl"
12.6.-26.6.2009 Mšeno u Mělníka 277 35 CN APOST/text povol.zkrat. "Mšeno u M.50let ZUŠ"
u přílež.výr.Základ.umělecké školy ve Mšeně,výstava M.Srb a O.Pošmurný,13.6.v 11 h. autogramiáda
13.6.2009 Poštovní muzeum 110 00 PR "Soutěžní návrhy poštovních známek,dětem 1936, 
PM vydá dopisnici   Nové mlýny 2, Praha 1 Poštovní muzeum, Praha 1" ppp u příl.výstavy
13.6.2009 Plzeň 02 302 00 PR "10.výročí zahájení provozu, Plzeň 02"
u příl.výr.přepravního poštovního centra v Plzni
15.6.2009 Praha 100 100 01 PR "Otevření nové pobočky české pošty-100 01 Pošta
              Eden - Vršovická 1527/68b,Praha 10 Praha 100" ppp 10,00 h. - 18,00 h.
15.6.-3.7.2009 Žďár nad Sázavou 3 591 03 CN APOST/text povolená zkratka"Žďár n.S.3-50let"
U příležitosti výročí pošty
19.6.-21.6.2009 Štramberk 742 66 PR "1359-2009,650 let města Štramberk a vyobr. věž

hradu"



od 19.6.2009 Štramberk 742 66 R nál.samolep./přítisk "650 let města" (série 1-400)  
do spotřeb. u přílež.výr.města
19.6.-20.6.2009 Pardubice 2 530 02 PR "16.letní národní sportovní hry zaměstnanců  
ppp v areálu Sportovního centra Nymburk České pošty, Nymburk, Pardubice 2"
20.6.2009 Strašice 338 45 PR "Bahna 2009, 20.ročník, pošta 338 45 Strašice"
U přílež.20.ročníku přehlídky pozemních vojsk, ppp v místě konání akce, polní pošta v prostoru Zadní 
bahna u obce Strašice
20.6.-10.7.2009 Brno 2 602 00 CN APOST/text "Brno 2 170 let trati"
u příl.výr.železniční trati Vídeň-Brno (7.7.1839) 
27.6.2009 Kadaň 1 432 01 SR"Skautské ideály spojují svět.Výstava oldskauta 

        Ivana Vápenky v Městském muzeu v Kadani,
orážecí  strojek Postália, černá barva,na poště v běžné otvírací době     SČF-SSNPC "
29.6.2009 Mnichovice 251 64 SR"90.výročí odhalení mohyly Gen.Milana R.Štefánika"

(výplatní strojek Postália, červená barva)
17.7.2009 Mnichovice 251 64 R nál./přítisk "875 let města, 1134-2009 + erb" 
u příl.výr. města Mnichovice série 1-300 
1.6.-31.7.2009 Štramberk 742 66 CN APOST/text "Štramberk 650 let"
u příležitosti výr.první zmínky o městě Štramberk
7.7.-24.7.2009 Slatina u Bílovce 742 93 CN APOST/text povolený přítisk"Slatina u B.100 let"
U příležitosti výr. pošty, která byla otevřena 21.7.1909
23.7.-25.7.2009 Ostrava 30 700 30 PR "XIV.Mezinárodní hasičská soutěž CTIF,
ppp v areálu Městského stadionu  XVII.Mezinárodní soutěž mládeže CTIF, Ostrava 
Ostrava-Zábřeh, Ruská ul.,od 10,00 h.-16,00 h. 19.-26.července 2009,700 30 Ostrava 30"
10.8.2009 Praha 012-Hrad 119 00 SR "Ludvík Očenášek,český vynálezce a nadšenec 
k 60.výr.úmrtí,pořádá sekce KOSMOS pro kosmické lety 4.8.1872-10.8.1949, portrét a 
a SKAUTING ČNS SČF kresba rakety" (orážecí, černá barva) 



Na"akce",které se konají v sobotu nebo v neděli, zasílejte své písemné žádosti v takovém 
časovém předstihu, aby mohly být doručeny (na místo určení) nejpozději v pátek!!!!!!!  
Použité zkratky:

PR - příležitostné razítko (otisk lze získat ještě 10 dnů po ukončení akce)
R nál./přítisk - příležitostná podací R nálepka - do zahraničí NELZE použít
R nál.samolep./přít. - příležitostná podací samolepící R nálepka-do zahraničí NELZE
(příležitost.R nálep.se používají až do spotřebování,nejdéle však do konce roku)
CN APOST/text  - cenná nálepka APOST (s příležitostným textem se používá 
pouze v uvedené dny, nelze získat po ukončení akce)
ppp - příležitostná poštovní přepážka
SR - strojové razítko s propagačním štočkem (orážecí strojek POSTALIA - černá barva,
nebo výplatní,červená barva) používá se pouze v uvedené datum, dodatečné otisky 
NELZE provádět!
Vhodný materiál: dopisnice nebo obálka s 1, max.2 známkami v pravém horním rohu při   
použití orážecího strojku, v případě výplatního (červená barva) přiložit volně výpl.známky.

Chábová Marie
pošta Praha 016 - prodej zboží a filatelie
Jindřišská 14, 110 16 Praha 1

Bitte schicken Sie Ihre schriftlichen Wünsche für die Veranstaltungen, die am Samstag 
oder Sonntag stattfinden, rechtzeitig, damit sie spätestens am Freitag zugestellt werden 
können!!!! 

Abkürzungen:
PR = Sonderstempel (Abdruck noch 10 Tage nach dem Ende der Veranstaltung möglich) 
R nál. / přítisk = Sonder-R-Zettel (ins Ausland NICHT möglich) 
R nál.samolep. / přítisk = Selbstklebender Sonder-R-Zettel (ins Ausland NICHT möglich) 
Notiz: Sonder-R-Zettel werden bis zum Verbrauchen, spätestens bis Jahresende verwendet. 
CN APOST/text = APOST-Wertaufkleber mit dem Sondertext (wird nur an den genannten Tagen 
verwendet; nachdem nicht mehr erhältlich)
ppp = Sonderpostschalter 
SR = Maschinenstempel mit dem Sonderklischee (POSTALIA Stempelmaschine - schwarze  
Abdrücke); wird nur an den genannten Tagen verwendet; nachdem nicht mehr erhältlich
Geeignetes Material:Postkarte oder Briefumschlag mit 1 max. 2 Briefmarken in der rechten oberen 
Ecke 

Chábová Marie
pošta Praha 016 - prodej zboží a filatelie
Jindřišská 14, 110 16 Praha 1




